
ENGLISH CONVERSATION CONTEST 
Výsledky školního kola 

Konverzační soutěže v angličtině 2017 
 
 
Kategorie II.B (1.-2. ročník) 
počet účastníků: 14  
maximální počet bodů (poslech B2 + speaknig): 42 
 
1. Nikita KISZKOVÁ (2.B)   35b.  (postup do okresního kola) 
2. Mikuláš NALEPA (2.C)    34b. 
3. Kryštof MEC (2.C)           33,5b. 
 
4. Kateřina Chvostková   (2.B) 33b. 
5.-6. Ondřej Hrůzek (2.A)         32b. 
5.-6. Michaela Furmánková  (1.B) 32b. 
 
 

 
 



 
ENGLISH CONVERSATION CONTEST 

Výsledky školního kola 
Konverzační soutěže v angličtině 2016 

 
 
Kategorie III.A (3.-5. ročník) 
počet účastníků: 16  
maximální počet bodů (poslech C1 + speaknig): 45 
 

1. Kristýna Goluchová (5.C) 43,5b. (postup do okresního kola) 
2. Dominika Bártová (3.B) 41b.  
3. Vojtěch Adam (4.B)  40b. 
 
4. Klára Papřoková (5.C) 38,5b.  
5. Štěpán Kaspar (5.B) 38b. 
6. Tereza Kurajská (3.B) 36,5b.  
 
 

 



Dvě vítězství studentek GPB  
v okresním kole Konverzační soutěže  

v angličtině 
2017 

 
Studentky Gymnázia Petra Bezruče Nikita Kiszková (2.B) a Kristýna Goluchová 
(5.C) zvítězily ve svých kategoriích II.B (nižší ročníky gymnázií) a III.A (střední 
školy) v okresním kole Konverzační soutěže v angličtině a budou reprezentovat 
naši školu i okres Frýdek-Místek v krajském kole této soutěže, která se koná 24.3. 
2017 v Ostravě. 

 
Na své cestě za vítězstvím musely studentky zvládnout náročné poslechové testy 
(kategorie II.B na úrovni B2 a kategorie III.A na úrovni C1 SERRJ), pohovořit na 
přidělené téma, projevit kreativitu při práci s přiděleným obrázkem a vyřešit jednu ze 
zapeklitých situací, které si pro ně připravila členka poroty – rodilá mluvčí Helen 
Adamson. Porota v obou kategoriích vybrala vždy jediného postupujícího do 
krajského kola a pro naše gymnázium je potěšující, že se v obou případech jednalo o 
naše zástupkyně. Kristýna Goluchová si navíc vyzkoušela, jak náročné je prvenství 
v soutěži obhájit, jelikož v loňském roce v téže kategorii v soutěži zvítězila. Nikita 
Kiszková navázala na loňské vítězství Dominiky Bártové a zařadila se tak mezi řadu 
našich studentů, kteří v soutěži uspěli.  
 
Do krajského kola se Nikita a Kristýna vydají společně s Evou Cholevíkovou (5.A), 
která bude školu reprezentovat v kategorii III.B  určené pro studenty ze středních škol 
s rozšířenou výukou angličtiny v rámci jiných předmětů či studentů, kteří pobývali 
delší období v anglicky mluvící zemi. Věříme, že Eva zúročí svůj půlroční pobyt na 
střední škole v Kanadě. 
 
Vítězkám gratulujeme a všem třem studentkám přejeme hodně štěstí v krajském 
kole. 
 
Za PK AJ  
 
Mgr. Iva Jurenková  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kristýna Goluchová (zcela vlevo) si při cestě k vítězství musela poradit s náročným 
poslechovým testem. 

 
 

 
 

Nikita Kiszková zvítězila v kategorii II.B před soutěžícími z Gymnázia Třinec a Frýdlant nad 
Ostravicí.  



Vítězství Kristýny Goluchové v krajském kole 
Konverzační soutěže v angličtině 

 
V pátek 24.3. se v Ostravě konalo krajské kolo Konverzační soutěže v angličtině, ve kterém se utkali  
vítězové okresních kol. K  naší radosti studentky Gymnázia Petra Bezruče si vybojovaly právo 
reprezentovat okers ve všech třech kategoriích a vedly si výborně:  
 
 

1. místo  Kristýna Goluchová  - kategorie III.A (studenti středních škol) 

 

5. místo Eva Cholevíková – kategorie III.B (středoškolští studenti s pobyty v zahraničí, 

rozšířená výuka AJ, bilingvní) 

4. místo Nikita Kiszková – kategorie II.B (nižší gymnázia) 
 

 

 
 

Děkujeme za reprezentaci školy a Kristýně (obhájkyni vítězství z loňského roku) přejeme hodně 
štěstí v celostátním kole v Praze. 

 
Za PK AJ Iva Jurenková 



Kristýna Goluchová pátá v celostátním kole  
konverzační soutěže v angličtině 

 

V pondělí 22. května se v Praze v prostorách NIDV konalo celostátní kolo konverzační 
soutěže v anglickém jazyce kategorií III.A a III.B. Právo účasti v celostátním kole si vybojovali 
studenti z celé naší republiky postupnými vítězstvími v kolech školních, okresních a krajských.  
 

Kraj moravskoslezský v kategorii III. A (střední školy) už podruhé za sebou 
reprezentovala studentka Gymnázia Petra Bezruče Kristýna Goluchová (5.C), 
které se letos podařilo umístit na nádherném 5. místě.  
 
Všichni účastníci celostátního finále poměřili své síly v psaném testu zaměřeném na poslech, 
spelling a práci s textem a v ústní části, která byla založena na spontánním jazykovém 
projevu a kreativní práci s citáty na dané téma. Jak při závěrečném zhodnocení zmínili 
zástupci poroty, všichni účastníci prezentovali perfektní plynulou angličtinou především 
zajímavé názory a myšlenky, ze kterých musela porota s obtížemi vybírat ta nejlepší jazyková 
vystoupení co do formy i obsahu.  
 
Při závěrečném slavnostním vyhlášení výsledků, které se konalo stylově na Velvyslanectví 
Velké Británie a Severního Irska, nejlepších letošních 28 angličtinářů pozdravil a k jejich 
výsledkům poblahopřál zástupce britské velvyslankyně v ČR Angus Stewart. Jsme rádi, že 
studentka našeho gymnázia Kristýna Goluchová patří mezi tyto vynikající studenty. 
Děkujeme za reprezentaci školy i kraje a přejeme další úspěchy ve studiu. 
 
                            Za PK angličtiny Iva Jurenková 

  
Kristýna si na ambasádě výborně rozuměla i s britskou ambasádní kočkou,  
která byla celému setkání laskavě přítomna.  


	aj_konverzace-skola
	aj_konverzace-okres
	aj_konverzace-kraj
	aj_konverzace-finale

